
Teilnehmende Vereine Seite 1

Teilnehmende Vereine

Land / Verein Teilnehmer Starts
weiblich männlich mixed Einzel Staffel weiblich männlich mixed Einzel Staffel

Finalrunde Österreichische
Mannschaftsmeisterschaften 2017/2018
28.04.2018

1. LSK Heindl 6 1AUT 157 13 21.
ASKOE SC Steyr 6 1AUT 157 13 22.
ASV Linz 10 2AUT 15 156 6 26 43.

EW Donau SC 1903 6 1AUT 157 13 24.

SC IKB Innsbruck 11 2AUT 15 156 7 26 45.

SU Generali Salzburg 6 1AUT 157 13 26.

SU Mödling 6 1AUT 157 13 27.

SV Friesen Wien 6 1AUT 157 13 28.

SV Volksbank Spittal 6 1AUT 157 13 29.

SVS-Schwimmen 11 2AUT 15 156 7 26 410.

Tiroler Wassersportverein 6 1AUT 157 13 211.

USC Graz 6 1AUT 157 13 212.

Welser TV 1862 6 1AUT 157 13 213.

120 120 053 55 0 92 16 208 32Summe
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Finalrunde Österreichische
Mannschaftsmeisterschaften 2017/2018
28.04.2018

Bewerb 1 - 200m Lagen weiblich

Lauf 1
1. LSK HeindlGlen, Anna1 2004 AUT
EW Donau SC 1903Zwickle, Laura2 2004 AUT
SC IKB InnsbruckGschwentner, Emma3 1997 AUT
SV Volksbank SpittalZweibrot, Sara4 2002 AUT
ASV LinzKreundl, Lena5 1997 AUT
SV Friesen WienMajkut, Elisabeth6 2002 AUT
SU Generali SalzburgPawlik, Michelle7 2000 AUT
SVS-SchwimmenPavlik, Fabienne8 2004 AUT

Bewerb 2 - 400m Freistil männlich

Lauf 1
ASKOE SC SteyrPreisinger, Felix1 2001 AUT
Tiroler WassersportvereinKrug, Christoph2 1994 AUT
SU MödlingGiefing, Sebastian3 2004 AUT
SC IKB InnsbruckKurz, Luis4 2002 AUT
USC GrazHercog, Jan5 1998 AUT
ASV LinzEspernberger, Paul6 1999 AUT
Welser TV 1862Hufschmidt, Paul7 2000 AUT
SVS-SchwimmenAmbros, Lukas8 1997 AUT

Bewerb 3 - 200m Freistil weiblich

Lauf 1
SVS-SchwimmenKahler, Marlene1 2001 AUT
1. LSK HeindlFürst, Chiara2 2003 AUT
EW Donau SC 1903Pastar, Katarina3 2004 AUT
SC IKB InnsbruckOpatril, Lena4 1999 AUT
SV Volksbank SpittalKretz, Nicole5 2002 AUT
ASV LinzEnkner, Sophie6 1995 AUT
SV Friesen WienGasowska, Anna7 2000 AUT
SU Generali SalzburgPingert, Hannah8 2004 AUT
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Finalrunde Österreichische
Mannschaftsmeisterschaften 2017/2018
28.04.2018

Bewerb 4 - 100m Schmetterling männlich

Lauf 1
SVS-SchwimmenReiter, Oliver1 2002 AUT
ASKOE SC SteyrPühringer, Franz2 2004 AUT
Tiroler WassersportvereinBucher, Simon3 2000 AUT
SU MödlingSubarsky, Sascha4 1996 AUT
SC IKB InnsbruckGschwentner, Xaver5 1999 AUT
USC GrazPilhatsch, Stefan6 2000 AUT
ASV LinzEspernberger, Philipp7 1997 AUT
Welser TV 1862Kazemizad, Omid8 1997 AUT

Bewerb 5 - 100m Brust weiblich

Lauf 1
SU Generali SalzburgWidl, Marlene1 2001 AUT
SVS-SchwimmenGuttmann, Elena2 2001 AUT
1. LSK HeindlFürst, Chiara3 2003 AUT
EW Donau SC 1903Rott, Anja4 1995 AUT
SC IKB InnsbruckJuric, Ivona5 2000 AUT
SV Volksbank SpittalKretz, Rebecca6 2005 AUT
ASV LinzKronlachner, Angelika7 1989 AUT
SV Friesen WienMajkut, Elisabeth8 2002 AUT

Bewerb 6 - 200m Brust männlich

Lauf 1
Welser TV 1862Edl, Mario1 1999 AUT
SVS-SchwimmenRothbauer, Christopher2 1998 AUT
ASKOE SC SteyrMittermayr, Julian3 2004 AUT
Tiroler WassersportvereinZimmermann, Florian4 1993 AUT
SU MödlingBayer, Valentin5 1999 AUT
SC IKB InnsbruckKonzet, Peter6 1997 AUT
USC GrazMatje, Philip7 1997 AUT
ASV LinzEspernberger, Martin8 2003 AUT
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Finalrunde Österreichische
Mannschaftsmeisterschaften 2017/2018
28.04.2018

Bewerb 7 - 100m Rücken weiblich

Lauf 1
SV Friesen WienFutter, Johanna1 2003 AUT
SU Generali SalzburgFröschl, Lara2 2002 AUT
SVS-SchwimmenKurzewski, Laura3 2005 AUT
1. LSK HeindlKolozsi, Jennifer4 2001 AUT
EW Donau SC 1903Rott, Conni5 1999 AUT
SC IKB InnsbruckGschwentner, Emma6 1997 AUT
SV Volksbank SpittalJelic, Marijana7 2004 AUT
ASV LinzKreundl, Lena8 1997 AUT

Bewerb 8 - 200m Rücken männlich

Lauf 1
ASV LinzReitshammer, Bernhard1 1994 AUT
Welser TV 1862Jaksche, Philipp2 1993 AUT
SVS-SchwimmenStaudinger, Manuel3 1999 AUT
ASKOE SC SteyrMiglbauer, Marvin4 2002 AUT
Tiroler WassersportvereinBucher, Simon5 2000 AUT
SU MödlingBayer, Moritz6 2002 AUT
SC IKB InnsbruckOpatril, Leon7 2003 AUT
USC GrazReiser, Marco8 2000 AUT

Bewerb 9 - 200m Schmetterling weiblich

Lauf 1
ASV LinzHechenbichler, Caroline1 2000 AUT
SV Friesen WienDillice, Helin2 2002 AUT
SU Generali SalzburgTichy, Anastasia3 2004 AUT
SVS-SchwimmenGuttmann, Elena4 2001 AUT
1. LSK HeindlGrandjanin, Camille5 2005 AUT
EW Donau SC 1903Pastar, Katarina6 2004 AUT
SC IKB InnsbruckDuller, Adriana7 1997 AUT
SV Volksbank SpittalZweibrot, Sara8 2002 AUT
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Finalrunde Österreichische
Mannschaftsmeisterschaften 2017/2018
28.04.2018

Bewerb 10 - 100m Freistil männlich

Lauf 1
USC GrazHöfferer, Markus1 1994 AUT
ASV LinzKnabl, Alexander2 1995 AUT
Welser TV 1862Hufschmidt, Paul3 2000 AUT
SVS-SchwimmenRothbauer, Christopher4 1998 AUT
ASKOE SC SteyrTrampitsch, Alexander5 1999 AUT
Tiroler WassersportvereinGrünberger, Robin6 1998 AUT
SU MödlingSubarsky, Sascha7 1996 AUT
SC IKB InnsbruckSchinnerl, Simon8 2001 AUT

Bewerb 11 - 50m Freistil weiblich

Lauf 1
SV Volksbank SpittalHatzenbichler, Chantall1 1999 AUT
ASV LinzKronlachner, Angelika2 1989 AUT
SV Friesen WienGasowska, Anna3 2000 AUT
SU Generali SalzburgAnzinger, Natalie Juliane4 2000 AUT
SVS-SchwimmenJovanovic, Andela5 2002 AUT
1. LSK HeindlVaszi, Blanka6 2000 AUT
EW Donau SC 1903Rott, Conni7 1999 AUT
SC IKB InnsbruckLaube, Penelope8 1998 AUT

Bewerb 12 - 400m Lagen männlich

Lauf 1
SC IKB InnsbruckGschwentner, Xaver1 1999 AUT
USC GrazKlicnik, Jan2 2001 AUT
ASV LinzEspernberger, Paul3 1999 AUT
Welser TV 1862Jaksche, Alexander4 1998 AUT
SVS-SchwimmenStaudinger, Manuel5 1999 AUT
ASKOE SC SteyrPreisinger, Felix6 2001 AUT
Tiroler WassersportvereinLebeda, Pascal7 2003 AUT
SU MödlingStefanik, Florian8 2003 AUT
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Finalrunde Österreichische
Mannschaftsmeisterschaften 2017/2018
28.04.2018

Bewerb 13 - 800m Freistil weiblich

Lauf 1
SC IKB InnsbruckOpatril, Lena1 1999 AUT
SV Volksbank SpittalKretz, Nicole2 2002 AUT
ASV LinzEnkner, Johanna3 2000 AUT
SV Friesen WienAxmann, Lisa-Sophie4 2003 AUT
SU Generali SalzburgPingert, Hannah5 2004 AUT
SVS-SchwimmenKahler, Marlene6 2001 AUT
1. LSK HeindlGlen, Anna7 2004 AUT
EW Donau SC 1903Kielmas, Julia8 2003 AUT

Bewerb 14 - 4x100m Lagenstaffel männlich

Lauf 1
SU Mödling1. Mannschaft1 AUT
SC IKB Innsbruck1. Mannschaft2 AUT
USC Graz1. Mannschaft3 AUT
ASV Linz1. Mannschaft4 AUT
Welser TV 18621. Mannschaft5 AUT
SVS-Schwimmen1. Mannschaft6 AUT
ASKOE SC Steyr1. Mannschaft7 AUT
Tiroler Wassersportverein1. Mannschaft8 AUT

Bewerb 15 - 4x100m Freistil weiblich

Lauf 1
EW Donau SC 19031. Mannschaft1 AUT
SC IKB Innsbruck1. Mannschaft2 AUT
SV Volksbank Spittal1. Mannschaft3 AUT
ASV Linz1. Mannschaft4 AUT
SV Friesen Wien1. Mannschaft5 AUT
SU Generali Salzburg1. Mannschaft6 AUT
SVS-Schwimmen1. Mannschaft7 AUT
1. LSK Heindl1. Mannschaft8 AUT
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Finalrunde Österreichische
Mannschaftsmeisterschaften 2017/2018
28.04.2018

Bewerb 16 - 200m Lagen männlich

Lauf 1
Tiroler WassersportvereinSenn, Andreas1 1994 AUT
SU MödlingGiefing, Sebastian2 2004 AUT
SC IKB InnsbruckKonzet, Peter3 1997 AUT
USC GrazKlicnik, Jan4 2001 AUT
ASV LinzReitshammer, Bernhard5 1994 AUT
Welser TV 1862Jaksche, Alexander6 1998 AUT
SVS-SchwimmenStaber, Patrick7 1996 AUT
ASKOE SC SteyrMiglbauer, Marvin8 2002 AUT

Bewerb 17 - 400m Freistil weiblich

Lauf 1
1. LSK HeindlGlen, Anna1 2004 AUT
EW Donau SC 1903Kielmas, Julia2 2003 AUT
SC IKB InnsbruckOpatril, Lena3 1999 AUT
SV Volksbank SpittalKretz, Nicole4 2002 AUT
ASV LinzEnkner, Johanna5 2000 AUT
SV Friesen WienRipfel, Anabel6 2005 AUT
SU Generali SalzburgPawlik, Michelle7 2000 AUT
SVS-SchwimmenKahler, Marlene8 2001 AUT

Bewerb 18 - 200m Freistil männlich

Lauf 1
ASKOE SC SteyrTrampitsch, Alexander1 1999 AUT
Tiroler WassersportvereinGrünberger, Robin2 1998 AUT
SU MödlingBayer, Moritz3 2002 AUT
SC IKB InnsbruckHasanovic, Benjamin4 2001 AUT
USC GrazHöfferer, Markus5 1994 AUT
ASV LinzKnabl, Alexander6 1995 AUT
Welser TV 1862Hufschmidt, Paul7 2000 AUT
SVS-SchwimmenStaber, Patrick8 1996 AUT
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Finalrunde Österreichische
Mannschaftsmeisterschaften 2017/2018
28.04.2018

Bewerb 19 - 100m Schmetterling weiblich

Lauf 1
SVS-SchwimmenPavlik, Fabienne1 2004 AUT
1. LSK HeindlTraxler, Emma2 2004 AUT
EW Donau SC 1903Rott, Conni3 1999 AUT
SC IKB InnsbruckJuric, Ivona4 2000 AUT
SV Volksbank SpittalJelic, Marijana5 2004 AUT
ASV LinzHechenbichler, Caroline6 2000 AUT
SV Friesen WienFutter, Johanna7 2003 AUT
SU Generali SalzburgTichy, Anastasia8 2004 AUT

Bewerb 20 - 100m Brust männlich

Lauf 1
SVS-SchwimmenRothbauer, Christopher1 1998 AUT
ASKOE SC SteyrHockl, Niklas2 2003 AUT
Tiroler WassersportvereinZimmermann, Florian3 1993 AUT
SU MödlingBayer, Valentin4 1999 AUT
SC IKB InnsbruckKonzet, Peter5 1997 AUT
USC GrazMatje, Philip6 1997 AUT
ASV LinzEspernberger, Martin7 2003 AUT
Welser TV 1862Kazemizad, Omid8 1997 AUT

Bewerb 21 - 200m Brust weiblich

Lauf 1
SU Generali SalzburgWidl, Marlene1 2001 AUT
SVS-SchwimmenGuttmann, Elena2 2001 AUT
1. LSK HeindlFürst, Chiara3 2003 AUT
EW Donau SC 1903Zwickle, Laura4 2004 AUT
SC IKB InnsbruckDuller, Adriana5 1997 AUT
SV Volksbank SpittalEgger, Chiara6 2002 AUT
ASV LinzEnkner, Sophie7 1995 AUT
SV Friesen WienGasowska, Anna8 2000 AUT
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Finalrunde Österreichische
Mannschaftsmeisterschaften 2017/2018
28.04.2018

Bewerb 22 - 100m Rücken männlich

Lauf 1
Welser TV 1862Jaksche, Philipp1 1993 AUT
SVS-SchwimmenStaudinger, Manuel2 1999 AUT
ASKOE SC SteyrMiglbauer, Marvin3 2002 AUT
Tiroler WassersportvereinBucher, Simon4 2000 AUT
SU MödlingBinder, Daniel5 2001 AUT
SC IKB InnsbruckOpatril, Leon6 2003 AUT
USC GrazReiser, Marco7 2000 AUT
ASV LinzReitshammer, Bernhard8 1994 AUT

Bewerb 23 - 200m Rücken weiblich

Lauf 1
SV Friesen WienMajkut, Elisabeth1 2002 AUT
SU Generali SalzburgFröschl, Lara2 2002 AUT
SVS-SchwimmenKurzewski, Laura3 2005 AUT
1. LSK HeindlKolozsi, Jennifer4 2001 AUT
EW Donau SC 1903Sostaric, Eva5 2004 AUT
SC IKB InnsbruckGschwentner, Emma6 1997 AUT
SV Volksbank SpittalKretz, Rebecca7 2005 AUT
ASV LinzEnkner, Johanna8 2000 AUT

Bewerb 24 - 200m Schmetterling männlich

Lauf 1
ASV LinzEspernberger, Paul1 1999 AUT
Welser TV 1862Kazemizad, Omid2 1997 AUT
SVS-SchwimmenStaber, Patrick3 1996 AUT
ASKOE SC SteyrPreisinger, Felix4 2001 AUT
Tiroler WassersportvereinLebeda, Pascal5 2003 AUT
SU MödlingGiefing, Sebastian6 2004 AUT
SC IKB InnsbruckGschwentner, Xaver7 1999 AUT
USC GrazKlicnik, Jan8 2001 AUT

Erstellt mit MSECM® WEK 6, Version 6.2017.1024. MSECM Austria



Meldeergebnis 2. Abschnitt Seite 10

Finalrunde Österreichische
Mannschaftsmeisterschaften 2017/2018
28.04.2018

Bewerb 25 - 100m Freistil weiblich

Lauf 1
ASV LinzHechenbichler, Caroline1 2000 AUT
SV Friesen WienFutter, Johanna2 2003 AUT
SU Generali SalzburgPawlik, Michelle3 2000 AUT
SVS-SchwimmenJovanovic, Andela4 2002 AUT
1. LSK HeindlGrandjanin, Camille5 2005 AUT
EW Donau SC 1903Pastar, Katarina6 2004 AUT
SC IKB InnsbruckJuric, Ivona7 2000 AUT
SV Volksbank SpittalJelic, Marijana8 2004 AUT

Bewerb 26 - 50m Freistil männlich

Lauf 1
USC GrazPilhatsch, Stefan1 2000 AUT
ASV LinzKnabl, Alexander2 1995 AUT
Welser TV 1862Simicevic, Mateo3 1993 AUT
SVS-SchwimmenHitzinger, Dominik4 1997 AUT
ASKOE SC SteyrTrampitsch, Alexander5 1999 AUT
Tiroler WassersportvereinGrünberger, Robin6 1998 AUT
SU MödlingSubarsky, Sascha7 1996 AUT
SC IKB InnsbruckSchinnerl, Simon8 2001 AUT

Bewerb 27 - 400m Lagen weiblich

Lauf 1
SV Volksbank SpittalZweibrot, Sara1 2002 AUT
ASV LinzKreundl, Lena2 1997 AUT
SV Friesen WienDillice, Helin3 2002 AUT
SU Generali SalzburgTichy, Anastasia4 2004 AUT
SVS-SchwimmenPavlik, Fabienne5 2004 AUT
1. LSK HeindlKolozsi, Jennifer6 2001 AUT
EW Donau SC 1903Zwickle, Laura7 2004 AUT
SC IKB InnsbruckDuller, Adriana8 1997 AUT
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Finalrunde Österreichische
Mannschaftsmeisterschaften 2017/2018
28.04.2018

Bewerb 28 - 800m Freistil männlich

Lauf 1
SC IKB InnsbruckKurz, Luis1 2002 AUT
USC GrazHercog, Jan2 1998 AUT
ASV LinzEspernberger, Philipp3 1997 AUT
Welser TV 1862Jaksche, Alexander4 1998 AUT
SVS-SchwimmenAmbros, Lukas5 1997 AUT
ASKOE SC SteyrMittermayr, Julian6 2004 AUT
Tiroler WassersportvereinKrug, Christoph7 1994 AUT
SU MödlingStefanik, Florian8 2003 AUT

Bewerb 29 - 4x100m Lagenstaffel weiblich

Lauf 1
SC IKB Innsbruck1. Mannschaft1 AUT
SV Volksbank Spittal1. Mannschaft2 AUT
ASV Linz1. Mannschaft3 AUT
SV Friesen Wien1. Mannschaft4 AUT
SU Generali Salzburg1. Mannschaft5 AUT
SVS-Schwimmen1. Mannschaft6 AUT
1. LSK Heindl1. Mannschaft7 AUT
EW Donau SC 19031. Mannschaft8 AUT

Bewerb 30 - 4x100m Freistil männlich

Lauf 1
SU Mödling1. Mannschaft1 AUT
SC IKB Innsbruck1. Mannschaft2 AUT
USC Graz1. Mannschaft3 AUT
ASV Linz1. Mannschaft4 AUT
Welser TV 18621. Mannschaft5 AUT
SVS-Schwimmen1. Mannschaft6 AUT
ASKOE SC Steyr1. Mannschaft7 AUT
Tiroler Wassersportverein1. Mannschaft8 AUT
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